К делу № 1-276/18 г

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

Станица Полтавская 18 октября 2018 года 

Красноармейский районный суд Краснодарского края в составе:

председательствующего судьи Козлова В.Г.

с участием государственного обвинителя заместителя прокурора Красноармейского района Краснодарского края Хорова С.С.,

подсудимого ФИО1,

защитника адвоката Василенко Ю.Е., представившего удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ, ордер № от ДД.ММ.ГГГГ года уголовное дело в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> не имеющего места регистрации, проживающего 

<

адрес>, гражданина РФ, образование – 

<

данные изъяты> 

<

адрес>, ранее не судимого, в преступлении предусмотренном ч. 1 ст. 232УК РФ

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил систематическое предоставление помещения, для потребления наркотических средств.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах. 

ФИО1 в период времени ДД.ММ.ГГГГ, находясь 

<

адрес> имея умысел на систематическое предоставление помещения, для потребления наркотических средств, осознавая противоправный характер своих действий, приспособил коридор домовладения, используемый в качестве кухни, для потребления наркотических средств путем курения. Подыскивал лиц, желающих посещать указанное домовладение для употребления наркотических средств путем курения.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ систематически предоставлял наркотические средства марихуана и коридор домовладения, расположенного по адресу: 

<

адрес>, для совместного употребления наркотических средств путем курения следующим гражданам: Свидетель №1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, Свидетель №2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения.

Допрошенный в судебном заседании подсудимый ФИО1 вину в предъявленном обвинении признал полностью, заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, то есть в особом порядке. 

Государственный обвинитель, участвующий в деле, защитник, не возражали против рассмотрения дела в порядке особого производства.

Рассмотрев ходатайство подсудимого, с учетом мнения государственного обвинителя суд находит ходатайство подлежащим удовлетворению по следующим основаниям:

- ходатайство подсудимым заявлено добровольно и после консультации с защитником;

- подсудимый осознает последствия и характер заявленного им ходатайства.

Поведение подсудимого в судебном заседании не вызвало у суда сомнений в его вменяемости.

Действия подсудимого ФИО1 правильно квалифицированны органами предварительного следствия по ч.1 ст.232 УК РФ по признаку совершения содержании притона для потребления наркотических средств.

При назначении наказания суд учитывает личность подсудимого, обстоятельства дела и степень общественной опасности содеянного. 

К обстоятельствам, смягчающим наказание, суд относит явку с повинной, признание вины, раскаяние в содеянном, посредственную характеристику.

Обстоятельств отягчающих наказание суд не усмотрел.

Всю совокупность смягчающих наказание обстоятельств суд признает исключительными и считает возможным применить к основному наказанию в виде лишения свободы ст. 73 УК РФ. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 303- 307,310, 314-317 УПК РФ, суд, 

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 232 УК РФ, и назначить ему наказание: один год лишения свободы. 

На основании ч.1 ст.73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком один год. 

На основании ч. 5 ст.73 УК РФ возложить на ФИО1 следующие обязанности:

не менять постоянного места жительства без уведомления УИИ по Красноармейскому району,

трудоустроиться,

- не пребывать вне заявленного места жительства ( пребывания) в период с 22 часов 00 мин до 06.ч.00 мин следующего дня, за исключением официальной трудовой деятельности.

- не посещать места проведения массовых мероприятий и участия в указанных мероприятиях;

Обязать ФИО1 являться на регистрацию в Отдел внутренних дел по месту жительства ( пребывания) 1 раз в месяц, определив днями регистрации первую пятницу каждого месяца на период всего испытательного срока.

Меру пресечения до вступления приговора в законную силу осужденному оставить подписку о невыезде и надлежащем поведении. 

Срок наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ.

Приговор может быть обжалован в течение 10 дней в Краснодарский краевой суд через Красноармейский районный суд, а осужденным в тот же срок с момента вручения копии приговора. 

Осужденный имеет право ходатайствовать об его участии в судебном заседании при рассмотрении его апелляционной жалобы.

Судья Козлов В.Г.